深福发改函〔2021〕13 号

福田区发展和改革局关于对深圳市福田区
第七届人民代表大会第七次会议代表
建议第 20210175 号会办意见的函

福田区卫生健康局：

《关于加快推进福田区域医疗医联体建设的建议》(深

圳市福田区第七届人民代表大会第七次会议代表建议第

20210175 号）收悉。经认真研究，现将我局意见提供贵局参

考。

近年来，我局大力支持区域医联体建设，经梳理并与贵

局规信科沟通确认，有关此次代表建议的区域医疗医联体建

设项目，目前已批复概算的项目为：人口健康信息平台项目、

福田区人口健康信息平台升级改造项目，合计总投资额 7807

万元；已批复项目建议书的项目为：福田区 5G 卫生专网及

医疗机构视频会议系统项目，投资匡算 1891 万元。

建议贵局根据《国务院办公厅关于促进“互联网+医疗

健康”发展的意见》、《国家卫健局关于深入开展“互联网

+医疗健康”便民惠民活动的通知》、《深圳市卫生健康委

关于印发人口健康信息化项目（“12361”工程）建设实施

方案的通知》、《福田区新型智慧城市暨“数字政府”建设

（2018—2020 年）实施方案》等文件精神，结合代表提出的

建议以及福田区卫生医疗医联体现状，对已批复的项目加快

建设进度，对其他拟建设的项目做好论证、调研工作，我局

将配合做好审批及资金保障工作。

专此复函。

福田区发展和改革局

2021 年 4 月 6 日

（联系人：涂泽霖，电话：83667430）